

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Межегей Тандинского кожууна Республики Тыва

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	49	49	0	44	0	5	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	57	57	0	49	0	8	0	0	0
из них женщин	39	39	0	37	0	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	АП																							
0411.000 1	Директор школы (директор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.000 2	Заместитель директора школы (заместитель директора по воспитательной работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.000 3	Заместитель директора школы (заместитель директора по	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	учебно-воспитательной работе)																						
0411.000 4	Заместитель директора школы (заместитель директора по административно- хозяйственной части)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.000 5	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	УВП																						
0411.000 6	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	ПП																						
0411.000 7	Учитель (химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.000 8	Учитель (биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.000 9А	Учитель (физкультуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 0А (0411.000 9А)	Учитель (физкультуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 1	Учитель (музыки)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 2	Учитель (технологии и ИЗО)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 3	Учитель (физики и астроно- мии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 4А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 5А (0411.001 4А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 6А (0411.001 4А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 7А (0411.001 4А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 8А (0411.001 4А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
0411.001 9А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8A (0411.004 6A)																							
0411.004 9A (0411.004 6A)	Машинист (кочегар) котельной	-	-	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 31.01.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ _____ Дамба Долгар-оол Салчаковича _____
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

преподаватель-организатор ОБЖ _____ Монгуш Чингиз Танович _____ 09.04.2018
(должность) (подпись) Ф.И.О. (дата)

Делопроизводитель _____ Чыртак-Уруг Венера Сергеевна _____ 09.04.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Учитель математики _____ Монгуш Людмила Дырай-ооловна _____ 09.04.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Социальный педагог _____ Кара-Хуна Анна Хураловна _____ 09.04.2018
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633 _____ Максимова Оксана Евгеньевна _____ 14.03.2018
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Межегей Тандинского кожууна Республики Тыва

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
АП	Отсутствует				
УВП	Отсутствует				
ПП	Отсутствует				
ОП					
0411.0046А(0411.0047А; 0411.0048А; 0411.0049А). Ма- шинист (кочегар) котельной	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Применение средств звукопогло- щения	Снижение уровня шума			

Дата составления: 31.01.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по АХЧ
(должность)

(подпись)

Дамба Долгар-оол Салчакович
Ф.И.О.

(дата)

07.04.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

преподаватель-организатор ОБЖ
(должность)

(подпись)

Монгуш Чингиз Тановович
Ф.И.О.

(дата)

09.04.2018

Делопроизводитель
(должность)

(подпись)

Чыртак-Уруг Венера Сергеевна
(Ф.И.О.)

(дата)

09.04.2018

Учитель математики
(должность)

(подпись)

Монгуш Людмила Дырай-ооловна
(Ф.И.О.)

(дата)

09.04.2018

Социальный педагог
(должность)

(подпись)

Кара-Хуна Анна Хураловна
(Ф.И.О.)

(дата)

09.04.2018

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3633

Максимова Оксана Евгеньевна

14.03.2018

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест", Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер занесен в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21A305	Дата получения 19.02.2016	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 18.03-000430 по результатам специальной оценки условий труда

14.03.2018

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда №88 от 31.01.2018г проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Межегей Тандинского кожууна Республики Тыва; Адрес: 668312, с.Межегей Тандинского кожууна РТ, ул.Ленина, 38

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № СОУТ-20069/17 от 12.09.2017г. привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест"; 630001, РОССИЯ, Новосибирская область, Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, дом 1, офис 314а, Административно-бытовой корпус с пешеходной галереей и столовой; Регистрационный номер - 265 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Максимова Оксана Евгеньевна (№ в реестре: 3633)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 49

3.2. Количество рабочих мест, на которых, согласно части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ, идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась: 33

3.3. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены: Отсутствуют

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 44*

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 5

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Шум	4
Микроклимат	1
Тяжесть трудового процесса	5

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 4 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

* Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 от 28.12.2013г N 426-ФЗ (рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости; рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда; рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда) – подлежат декларированию.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по специальной оценке
условий труда
(должность)



(подпись)

Максимова Оксана Евгеньевна
(Ф.И.О.)

3633
(№ в реестре
экспертов)

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Межегей
Тандинского кожууна Республики Тыва

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
668312, с.Межегей Тандинского кожууна РТ, ул.Ленина, 38;

место нахождения и место осуществления деятельности,

1705002351

идентификационный номер налогоплательщика,

1021700578723

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Заместитель директора школы (заместитель директора по административно-хозяйственной части); номер рабочего места 0411.0004; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Заведующий библиотекой; номер рабочего места 0411.0005; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Секретарь-машинистка; номер рабочего места 0411.0006; 1 чел.

4. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 0411.0038А; 1 чел.

5. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; номер рабочего места 0411.0039А (0411.0038А); 1 чел.

6. Водитель автомобиля; номер рабочего места 0411.0040; 1 чел.

7. Рабочий по обслуживанию зданий; номер рабочего места 0411.0041; 1 чел.

8. Сторож ; номер рабочего места 0411.0042А; 1 чел.

9. Сторож ; номер рабочего места 0411.0043А (0411.0042А); 1 чел.

10. Подсобный рабочий; номер рабочего места 0411.0045; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Протоколы № 0411.0004- О от 05.12.2017; 0411.0004- ТМ от 05.12.2017; 0411.0005- О от 05.12.2017; 0411.0005- ТЖ от 05.12.2017; 0411.0006- О от 05.12.2017; 0411.0038А- ТМ от 05.12.2017; 0411.0039А (0411.0038А)- ТМ от 05.12.2017; 0411.0040- Х от 05.12.2017; 0411.0040- Ш от 05.12.2017; 0411.0040- И от 05.12.2017; 0411.0040- ВО от 05.12.2017; 0411.0040- ВЛ от 05.12.2017; 0411.0040- ТМ от 05.12.2017; 0411.0040- Н от 05.12.2017; 0411.0041- ТМ от 05.12.2017; 0411.0042А- О от 05.12.2017; 0411.0042А- ТЖ от 05.12.2017; 0411.0043А (0411.0042А)- О от 05.12.2017; 0411.0043А (0411.0042А)- ТМ от 05.12.2017; 0411.0045- ТМ от 05.12.2017

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Служба аттестации рабочих мест" ;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 265

Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

на подачу декларации " " " "

год

Хасанович
(подпись)

Хасанович Ольга Александровна
(инициалы, фамилия)

Свидетельство о регистрации декларации

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Межегей Тандинского кожууна Республики Тыва
(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

05.12.2017
(дата регистрации)

265
(регистрационный номер)

[Подпись]
(подпись)

Тамара Н. П. Д.
(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

